
令和７年３月１９日 

 利用者（団体） 各位 

 

盛岡市立区界高原少年自然の家 

所長  小 峯 謙 宏 

 

   令和７年度利用に関わる料金の改定について（お知らせ） 

日頃より、当施設の運営に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、これまでも諸経費の削減をはじめとして、食事料金等の維持に努

めてまいりましたが、皆様もご存じのとおり現在も食材費や配送費、燃料等の上昇が続いているこ

とから、現行の料金のままでの運営を維持することが困難な状況となっております。 

つきましては、安全かつ健全な運営環境を維持するため、下記のとおり料金を改定しますので、

御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                   記 

１ 運用開始日  

令和７年４月１日（火）利用分より 

 

２ 料金改定の内容 

（１）食事料金 

  現行料金   改定料金 

食堂利用 

朝 食 ５８０円 ６２０円 

昼 食 ６２０円 ６６０円 

夕 食 ７３０円 ７６０円 

野外炊事 
カレーライス ５４０円 ５８０円（薪代別途） 

豚 汁 ５８０円 ６００円（薪代別途） 

   ※弁当については、現時点での料金改定はありません。 

 

（２）創作体験料 

種類  現行料金   改定料金 

トチ笛作り（１人）  １００円 ５０円 

※その他の創作体験料の料金改定はありません。 

 

（３）薪代 

   ※キャンプファイヤー用・燃料用とも、現時点での料金改定はありません。 

    ※キャンプファイヤーで使用する薪の内訳につきましては、HPをご覧ください。 

 

３ その他 

  ・シーツクリーニング代の改定はありません。 

  ・不明な点がございましたら、当自然の家に御連絡ください。 

区界高原少年自然の家 

【担当】指導主事 

TEL: 0193-77-2048 

FAX: 0193-77-2124 


